ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 О протесте прокурора на решение окружного Совета депутатов Советского городского округа от 29.02.2012 №199 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования «Советский городской округ»
( Принято окружным Советом депутатов  11  ноября  2015г.)

        Рассмотрев протест Калининградской межрайонной природоохранной прокуратуры на решение окружного Совета депутатов Советского городского округа от 29.02.2012 №199 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования «Советский городской округ», руководствуясь ст.1 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства  и потребления», п.1, ч.1, ст.1 Закона Калининградской области от 21.12.2006

№ 100 «Об охране зелёных насаждений», п.2.1 «СП 2.1.7.1038-01. 2.1.7. Почва, очистка населенных мест, отходы производства и потребления, санитарная охрана почвы. Гигиенические требования к устройству и содержанию полигонов для твёрдых бытовых отходов. Санитарные правила», введенных в действие Постановлением Главного государственного санитарного врача  РФ от 30.05.2001 № 16, окружной Совет депутатов
                                                                Р Е Ш И Л:
1. Удовлетворить протест прокурора города.
 2. Создать комиссию по внесению изменений  в Правила благоустройства муниципального

  образования «Советский городской округ».
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник».

4.Решение вступает в силу  после опубликования.

Заместитель

Главы Советского городского округа                                                                    Н.В.Сорока

г. Советск

« 11 »  ноября  2015г.

№ 15